
Poz. 57 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 4  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y  I  B U D O W N I C T W A 1

z dnia 4 sierpnia 2016 r. 

) 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania w Ministerstwie 
Infrastruktury i Budownictwa nadzoru nad instytutami badawczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 10 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 marca 

2016 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa 

nadzoru nad instytutami badawczymi (Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 21) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 18 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 „6) półrocznych informacji sprawozdawczych dotyczących działalności instytutu, a w 

przypadku gdy z informacji za II półrocze wynika, że instytut osiągnął ujemny wynik 

finansowy, kwartalnych informacji sprawozdawczych, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik do Zasad.”; 

2) do załącznika do zarządzenia nr 10 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 marca 

2016 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania w Ministerstwie Infrastruktury i 

Budownictwa nadzoru nad instytutami badawczymi dodaje się załącznik „Informacja o 

działalności Instytutu…za…rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

 

                                                      
1) Minister Infrastruktury i Budownictwa kieruje działami administracji rządowej: budownictwo, planowanie i 

zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, łączność oraz transport – na podstawie §1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Infrastruktury i Budownictwa (Dz. U. poz. 1907 i 2094). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa  – 2 –  Poz. 57  

§ 2. 1. Instytuty badawcze nadzorowane przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa 

sporządzą pierwsze informacje sprawozdawcze, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 6 zarządzenia, o 

którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, nie później niż w do dnia 16 

sierpnia 2016 r. 

2. Komórki organizacyjne Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, które w imieniu Ministra 

Infrastruktury i Budownictwa prowadzą sprawy nadzoru nad instytutami badawczymi, przedłożą 

pierwsze informacje, o których mowa w § 18 ust. 2 zarządzenia, o którym mowa w § 1, nie później 

niż do dnia 15 września 2016 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 25 marca 2016 r. 

 

 

Minister Infrastruktury i Budownictwa: A. Adamczyk
       
      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa  – 3 –  Poz. 57  

Załącznik do zarządzenia nr 34  
Ministra Infrastruktury i Budownictwa  
z dnia 4 sierpnia  2016 r. (poz. 57) 

 
 

Informacja 
o działalności Instytutu ……………………… 

za …………  rok 
  
 
Wybrane dane finansowe           
                                         
w tys. PLN 

L.p. Wybrane jednostkowe 
dane finansowe 

Plan 
rok bieżący 

Wykonanie 
za ……………...  

roku poprzedniego 

Wykonanie 
za …………….  

roku bieżącego 

Wykonanie1i

za ………….  
 

roku poprzedniego 
(narastająco) 

Wykonanie1 

za ……………..  
roku bieżącego 
(narastająco) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. 
przychody netto ze sprzedaży 
i zrównane z nimi ogółem, w 
tym:      

 ……………………………………      

 ……………………………………      

 ……………………………………      

 ……………………………………      

 ……………………………………      

 ……………………………………      
II. koszty działalności operacyjnej, 

w tym:      

1. amortyzacja      
2. zużycie materiałów i energii      
3. usługi obce      
4. podatki i opłaty      
5. wynagrodzenia      

6. ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia      

7. pozostałe koszty rodzajowe      

8. wartość sprzedanych towarów 
i materiałów      

III. zysk/strata ze sprzedaży      

IV. 
pozostałe przychody 
operacyjne, 
w tym:      

1. zysk ze zbycia niefinansowych 
aktywów trwałych      

2. dotacje      
3. inne przychody operacyjne      
V. pozostałe koszty operacyjne, 

w tym:      

1. strata ze zbycia niefinansowych 
aktywów trwałych      

2. aktualizacja wartości aktywów 
niefinansowych      

3. inne koszty operacyjne      

VI. zysk/strata z działalności 
operacyjnej      

VII. przychody finansowe      
VIII. koszty finansowe      

IX. zysk/strata z działalności 
gospodarczej      



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa  – 4 –  Poz. 57  

X. zysk/strata na zdarzeniach 
nadzwyczajnych      

XI. zysk/strata brutto      
XII. zysk/strata netto      

 
 
 

                                                                                                                                     w tys. PLN 

L.p. Wybrane jednostkowe dane finansowe 
Wykonanie 
na koniec 

roku 
poprzedniego 

Plan 
rok bieżący 

Wykonanie 
na koniec ……….…..  
roku poprzedniego 

Wykonanie 
na koniec …………....  

roku bieżącego 

1 2 3 4 5 6 

I. aktywa trwałe, w tym:     

1. wartości niematerialne i prawne     

2. rzeczowe aktywa trwałe     

3. należności długoterminowe     

4. inwestycje długoterminowe     

II. aktywa obrotowe, w tym:     

1. zapasy     

2. należności krótkoterminowe     

3. inwestycje krótkoterminowe     

III. aktywa razem     

IV. Fundusz własny, w tym:     

1. fundusz statutowy     

2. fundusz rezerwowy     

3. fundusz badań własnych     

4. …………………..     

5. zysk/strata z lat ubiegłych     

V. inwestycje krótkoterminowe     

VI. zobowiązania długoterminowe     

VII. zobowiązania krótkoterminowe     

 
 
                   
w tys. PLN 

L.p. Wybrane jednostkowe 
dane finansowe 

Wykonanie 
za  

rok poprzedni 

Plan 
rok bieżący 

Wykonanie 
za …………...  

roku poprzedniego 

Wykonanie 
za …………...  

roku bieżącego 

Wykonanie1 
za …………..  

roku 
poprzedniego 
(narastająco) 

Wykonanie1 

za …………..  
roku bieżącego 
(narastająco) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. stan środków pieniężnych 
na początek okresu       

II. zmiana stanu środków 
pieniężnych, w tym:       

1. przepływy środków pieniężnych 
z działalności operacyjnej       

2. przepływy środków pieniężnych 
z działalności inwestycyjnej       

3. przepływy środków pieniężnych 
z działalności finansowej       

III. stan środków pieniężnych 
na koniec okresu       

 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury i Budownictwa  – 5 –  Poz. 57  

 
Podstawowe wskaźniki finansowe 

L.p. Wskaźniki 
Wykonanie 
na koniec 

roku poprzedniego 
Plan 

rok bieżący 
Wykonanie 

na koniec …………..  
roku poprzedniego 

Wykonanie 
na koniec …………...  

roku bieżącego 

1. rentowności sprzedaży netto (w %)     

2. rentowności majątku (ROA) (w %)     

3. rentowności kapitału własnego (ROE) (w %)     

4. ogólnego zadłużenia (w %)     

5. zadłużenia kapitału własnego     

6. bieżącej płynności finansowej     

7. szybkiej płynności finansowej     

8. cyklu zobowiązań (w dniach)     
wskaźnik rentowności sprzedaży netto = (wynik finansowy netto /przychody netto ze sprzedaży) x 100% 
wskaźnik rentowności majątku (ROA) = (wynik finansowy netto/aktywa ogółem) x 100% 
wskaźnik rentowności kapitału własnego (ROE) = (wynik finansowy netto/kapitał własny) x 100% 
wskaźnik ogólnego zadłużenia = (zobowiązania ogółem/aktywa ogółem) x 100% 
wskaźnik zadłużenia kapitału własnego = zobowiązania ogółem/kapitał własny 
wskaźnik bieżącej płynności finansowej = aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe 
wskaźnik szybkiej płynności finansowej = (aktywa obrotowe – zapasy)/zobowiązania krótkoterminowe 
wskaźnik cyklu zobowiązań = (średni stan zobowiązań/przychody netto ze sprzedaży) x 365 dni 
 
 
Zatrudnienie 

Stan zatrudnienia 
na koniec IV 

kwartału 
roku poprzedniego 

(w osobach) 

Plan 
zatrudnienia 
rok bieżący 
(w osobach) 

Plan 
zatrudnienia 
rok bieżący 
(w etatach) 

Przeciętne 
zatrudnienie 

na koniec 
……………....  
 (w etatach) 

Stan zatrudnienia 
na koniec 

…………….    
(w osobach) 

Przeciętne zatrudnienie 
pracowników naukowych 

na koniec………….… 
( w etatach) 

Stan zatrudnienia 
pracowników 
naukowych 

 na koniec………….. 
( w osobach) 

       

 
Informacje na temat podjętych i zamierzonych działań mających na celu utrzymanie kondycji finansowej Instytutu 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….. . 
 
W przypadku wystąpienia straty netto, utraty zdolności kredytowej lub braku płynności finansowej należy podać 
przyczyny oraz krótki opis działań mających na celu poprawę kondycji Instytutu 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………. . 
 
Informacja o przeprowadzonych w Instytucie kontrolach (przedmiot kontroli i ich wyniki, skala błędów 
i nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli i ich wpływ na działalność Instytutu, działania podjęte przez Instytut 
w celu wyeliminowania błędów i nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………. . 
 
Istotne zdarzenia wpływające na działalność Instytutu 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………….  
 

Wszelkie odchylenia danych od ich planów mające wpływ na wyniki finansowe należy wyjaśnić. 
Uwaga: 

 
                                                      
1 Kolumny  są wypełniane w przypadku, gdy składane są sprawozdania kwartalne 
 




